
BOE núm. 206 Martes 28 agosto 2007 10299

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 54.476/07. Anuncio de la Subdirección General de 
Inspección y Control de la Dirección General de 
Fondos Comunitarios por el que se notifica el trá-
mite de audiencia en el expediente TO/648/P03 
«Alblas Asociados, Sociedad Limitada» (D2007/43) 
de decaimiento de derechos perteneciente a in-
centivos regionales.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 
de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la Subdirección General de Inspección y Control 
notifica al interesado que a continuación se cita, titular de 
un expediente de beneficios de incentivos regionales, la 
comunicación que ha resultado infructuosa en el domici-
lio que figura en el correspondiente expediente.

Titular: «Alblas Asociados, Sociedad Limitada».
Número de expediente: TO/648/P03.
Fecha resolución individual: 21 de julio de 2003.
Condiciones incumplidas: Condiciones particulares 2.4 

(disponibilidad de un nivel de autofinanciación) y 2.5 (reali-
zación de, al menos, el 25% de las inversión aprobada).

En consecuencia, de comprobarse la veracidad de es-
tos incumplimientos, dará lugar a que se declare al bene-
ficiario decaído en sus derechos, con la consiguiente 
pérdida de la subvención y archivo del expediente.

Se comunica a la empresa que, en aplicación de lo 
establecido en el artículo 84 de la Ley 30/1992, se pone 
de manifiesto el expediente en este Centro Directivo, sito 
en Madrid, calle María de Molina, 50, planta 2.ª, previa 
petición de hora a los teléfonos 915823257 ó 915823264, 
de lunes a viernes de 9 a 14 horas, y se le concede un 
plazo de quince días, para que presente las alegaciones, 
documentos y justificantes que estime pertinentes a su 
derecho, antes de redactar la propuesta de resolución.

Madrid, 20 de agosto de 2007.–Jefe de Unidad de 
Inspección de Ayudas Económicas, María Luisa Rubio 
Duque. 

 54.479/07. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda en Andalucía-Sevilla sobre pres-
cripción de depósitos, año 1986.

Se pone en conocimiento de los propietarios de los de-
pósitos que a continuación se detallan, que en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 27.2 del Real Decreto 161/1997, 
de 7 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de 
la Caja General de Depósitos, se ha iniciado por esta 
Sucursal expediente de prescripción de los mismos, res-
pecto de los que no consta reclamación alguna para su 
devolución. Se publica el presente anuncio para que, en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación puedan presentarse alegaciones por quie-
nes acrediten su derecho. Transcurrido dicho plazo el 
importe será aplicado al Tesoro Público.

Número registro: 118926. Propietario: Ingenieros Em-
presa Constructora, S.A. Fecha constitución: 08-01-1986. 
Importe: 735,64 euros.

Número registro: 119178. Propietario: Mutualidad 
Benéfica Guardia Civil. Fecha constitución: 31-01-1986. 
Importe: 784,87 euros.

Número registro: 121610. Propietario: Gumersindo 
García, S.A. Fecha constitución: 04-09-1986. Importe: 
665,27 euros.

Número registro: 119868. Propietario: Confederación 
Hidrográfica Guadalquivir. Fecha constitución: 21-03-1986. 
Importe: 2.853,43 euros.

Número registro: 120039. Propietario: Recaudación 
Tributos Zona Segunda Sevilla. Fecha constitución:
10-04-1986. Importe: 3.743,84 euros.

Número registro: 120093. Propietario: Servicio Vigi-
lancia Aduanera. Fecha constitución: 16-04-0986. Im-
porte: 1.326,33 euros.

Número registro: 120508. Propietario: Ayuntamiento 
de Sevilla. Fecha de constitución: 23-05-1986. Importe: 
7.515,62 euros.

Número registro: 120585-1. Propietario: Promotora de 
Recursos Naturales, S.A. Fecha constitución: 02-06-1986. 
Importe: 2.023,01 euros.

Número registro: 121268. Propietario: José Morón 
Rodríguez. Fecha constitución: 10-07-1986. Importe: 
1.406,37 euros.

Número registro: 121368. Propietario: Gumersindo 
García Zaragoza, S.A. Fecha constitución: 17-07-1986. 
Importe: 601,01 euros.

Número registro: 121493. Propietario: Delegación 
Provincial Consejería Política Territorial. Fecha consti-
tución: 28-07-1986. Importe: 2.070,73 euros.

Número registro: 121539. Propietario: Sevilla Mo-
tor, S.A. Fecha constitución: 05-08-1986. Importe: 
2.332,32 euros.

Número registro: 121525. Propietario: Tableros del 
Sur, S.A. Fecha constitución: 07-08-1986. Importe: 
2.151,62 euros.

Número registro: 121526. Propietario: Tableros del 
Sur, S.A. Fecha constitución: 07-08-1986. Importe: 
2.259,20 euros.

Número registro: 121643. Propietario: Delegación Prov. 
Obras Públicas y Tte. Fecha constitución: 09-09-1986. Im-
porte: 669,11 euros.

Número registro: 121655. Propietario: Delegación Prov. 
Obras Públicas y Tte. Fecha constitución: 09-09-1986. Im-
porte: 1.569,37 euros.

Número registro: 121664. Propietario: Confederación Hi-
drográfica Guadalquivir. Fecha constitución: 12-09-1986. 
Importe: 3.532,00 euros.

Número registro: 121680. Propietario: Confederación Hi-
drográfica Guadalquivir. Fecha constitución: 17-09-1986. 
Importe: 8.224,55 euros.

Número registro: 121685. Propietario: Angel Martí-
nez Ridao. Fecha constitución: 17-09-1986. Importe: 
3.606,07 euros.

Número registro: 121753. Propietario: Comerciali-
zación de Productos Avícolas, S.A. Fecha constitución: 
1-10-1986. Importe: 930,98 euros.

Número registro: 121837. Propietario: Demarcación Ca-
rreteras Estado Andalucía. Fecha constitución: 17-10-1986. 
Importe: 1.332,10 euros.

Número registro: 121838. Propietario: Demarcación Ca-
rreteras Estado Andalucía. Fecha constitución: 17-10-1986. 
Importe: 901,52 euros.

Número registro: 121895. Propietario: PIDECO, So-
ciedad Coop. Ltda. Fecha constitución: 27-10-1986. Im-
porte: 10.544,16 euros.

Número registro: 121952. Propietario: Delegación 
Provincial Obras Públicas y Tte. Fecha constitución:
10-11-1986. Importe: 10.761,12 euros.

Número registro: 121954. Propietario: Delegación 
Provincial Obras Públicas y Tte. Fecha constitución:
10-11-1986. Importe: 1.420,19 euros.

Número registro: 121955. Propietario: Delegación 
Provincial Obras Públicas y Tte. Fecha constitución:
10-11-1986. Importe: 1.721,90 euros.

Número registro: 121956. Propietario: Delegación 
Provincial Obras Públicas y Tte. Fecha constitución:
10-11-1986. Importe: 3.542,97 euros.

Número registro: 121982. Propietario: Imprenta Álva-
rez, S. L. Fecha constitución: 13-11-1986. Importe: 
957,47 euros.

Número registro: 121989. Propietario: Pavimentos y 
Prefabricados Sánchez Haro, S.A. Fecha constitución: 
14-11-1986. Importe: 601,01 euros.

Número registro: 122017. Propietario: Confederación 
Hidrográfica del Guadalquivir. Fecha constitución:
24-11-1986. Importe: 1.518,92 euros.

Número registro: 122053. Propietario: S. C. Andaluza 
Flaje. Fecha constitución: 28-11-1986. Importe: 601,01 
euros.

Número registro: 122054. Propietario: S. C. Andaluza  
Flaje. Fecha constitución: 28-11-1986. Importe: 600,97 
euros.

Número registro: 122078. Propietario: Cdad. Regan-
tes de Agramason, Benalua, Palomar y Ceque. Fecha 
constitución: 4-12-1986. Importe: 639,25 euros.

Número registro: 122934. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 931,57 euros.

Número registro: 122935. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 643,44 euros.

Número registro: 122936. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 672,04 euros.

Número registro: 122939. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 23.018,76 euros. 

Número registro: 122946. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 3.378,03 euros.

Número registro: 122947. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 3.424,59 euros.

Número registro: 122948. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 3.513,75 euros.

Número registro: 122950. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental .Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 4.129,85 euros.

Número registro: 122951. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 3.396,53 euros.

B.   OTROS ANUNCIOS OFICIALES



10300 Martes 28 agosto 2007 BOE núm. 206

Número registro: 122952. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 1.771,63 euros.

Número registro: 122953. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 1.366,27 euros.

Número registro: 122955. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 3.222,45 euros.

Número registro: 122956. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 2.183,16 euros.

Número registro: 122959. Propietario: Demarcación 
Carreteras Estado Andalucía Occidental. Fecha constitu-
ción: 17-12-1986. Importe: 2.472,85 euros.

Número registro: 123009. Propietario: Compañía Se-
villana Electricidad. Fecha constitución: 22-12-1986. 
Importe: 1.156,61 euros.

Sevilla, 7 de agosto de 2007.–El Delegado Especial de 
Economía y Hacienda en Andalucía-Sevilla, Antonio 
Franco González. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 54.484/07. Anuncio de la Demarcación de Carre-

teras del Estado en Aragón sobre la aprobación 
definitiva del «Documento para información pú-
blica: Autovía A-21: Jaca-L.P.Navarra. Tramo: 
A-1601-Sigüés. Provincia de Zaragoza». Clave: 
12-Z-3820.

Por Resolución de la Dirección General de Carreteras 
de 31 de enero de 2007, fue aprobado provisionalmente 
dicho Documento y se ordenó asimismo la Incoación del 
correspondiente expediente de información pública en 
cumplimiento de cuanto establece el artículo 10 de la vi-
gente Ley 25/1988, de Carreteras y concordantes de su 
Reglamento.

Con fecha 31 de julio de 2007, la Dirección General 
de Carreteras ha propuesto a esta Secretaría de Estado, la 
aprobación del expediente de Información Pública y de-
finitiva del citado Documento para información pública.

En virtud de lo anterior hago constar lo siguiente:

1.  El Documento ha sido redactado por la empresa 
consultora CIPSA-CONSULPAL, mediante un contrato 
de asistencia técnica firmado con fecha 18 de julio de 
2005, siendo el Ingeniero Autor del Documento el Inge-
niero de Caminos, Canales y Puertos D. Pedro J. Prados 
Lorenzo y actuando como Director del Contrato el Inge-
niero de Caminos, Canales y Puertos del Estado D. Al-
fonso Pérez Pascual, afecto a la Demarcación de Carrete-
ras del Estado en Aragón.

2.  El Documento para Información pública cumpli-
menta los condicionantes impuestos en la aprobación del 
Estudio Informativo EI-1-E113 «Autovía Huesca Pam-
plona. Carretera N-330 y N-240», así como la Declara-
ción de Impacto Ambiental del citado Estudio Informati-
vo. Resolución de 4 de diciembre de 2002 de la Secretaría 
General de Medio Ambiente y la posterior Resolución de 
18 de julio de 2006 de la Secretaría General de Medio 
Ambiente.

3.  La longitud del tramo objeto del Documento para 
información pública en su solución propuesta, según su 
definición geométrica, es de 2,74 Km., siendo el presu-
puesto estimado base de licitación de 27.744.324,04 
euros.

4.  El Documento para información pública, incluye 
los documentos con la extensión y el contenido que su 
Autor ha considerado necesarios para cumplir con lo in-
dicado en el artículo 124 del texto refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado 
por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en 
lo que a este documento se refiere.

5.  El Expediente de Información Pública, según 
certifica el Ingeniero Jefe de la Demarcación de Carrete-
ras del Estado en Aragón, ha sido tramitado según lo 
dispuesto en el artículo 10 de la vigente Ley 25/1988, de 
Carreteras y concordantes de su Reglamento.

Y resuelvo:

1.º Aprobar el expediente de información pública y 
definitivamente el «Documento para Información Públi-
ca: «Autovía A-21: Jaca-L.P. Navarra. Tramo: A-1601- 
Sigüés», con un presupuesto estimado base de licitación 
de 27.744.324,04 euros.

2.º Ordenar que la Demarcación de Carreteras del Es-
tado en Aragón dé traslado de la presente Resolución según 
lo dispuesto en los artículos 31 y 58 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, así como que lleve a cabo los trámites necesarios 
para que la presente Resolución sea publicada en el Bole-
tín Oficial del Estado.

La presente resolución pone fin a la vía administrati-
va, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
109.c) de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común y, contra la misma se puede interponer recurso 
potestativo de reposición, ante la Ministra del Departa-
mento, o bien directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Audiencia Nacional. El plazo para in-
terponer dichos recursos es, respectivamente de uno (1) 
o dos (2) meses a partir del día siguiente al de la publi-
cación de aquella en el «Boletín oficial del Estado», sin 
que quepa formular el recurso contencioso-administra-
tivo hasta que sea resuelto expresamente o se haya pro-
ducido la desestimación presunta del recurso de reposi-
ción interpuesto.

Madrid, 31 de julio de 2007.–La Ministra de Fomento, 
por delegación (Orden 30-05-1996), el Secretario de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación, Víctor Morlán 
Gracia.

Zaragoza, 16 de agosto de 2007.–El Ingeniero Jefe de 
la Demarcación, P.A., Joaquín López Sánchez. 

 54.822/07. Anuncio de la Demarcación de Carrete-
ras del Estado en Asturias relativo a información 
pública sobre el levantamiento de las actas previas a 
la ocupación complementarias, correspondientes a 
los bienes y derechos afectados por la ejecución de 
las obras comprendidas en el proyecto: «Autovía A-8, 
del Cantábrico. Tramo: Cadavedo-Querúas.» (Cla-
ve: 12-O-4760). Término municipal de Valdés. 
Provincia de Asturias.

Mediante resolución de fecha 27 de junio de 2003 la 
Dirección General de Carreteras aprueba el proyecto 
arriba indicado y ordena a esta Demarcación de Carrete-
ras del Estado en Asturias que proceda a la incoación del 
expediente de expropiación forzosa correspondiente al 
proyecto de referencia.

Posteriormente, con fecha 20 de agosto de 2007, esta 
Jefatura ordena la incoación de un expediente comple-
mentario de expropiación forzosa motivado por la necesi-
dad de ocupar terrenos adicionales a los ya expropiados, 
para ampliación de la cuneta de desagüe y sección tubular 
de 800 mm de diámetro existente en la parcela 2 del 
polígono 6 del municipio de Valdés, debido a la insufi-
ciencia de dichos elementos para la evacuación de aguas 
en régimen de lluvia extraordinario y en la nueva situa-
ción derivada de la ejecución de las obras del tramo: 
Cadavedo-Querúas.

Es de aplicación el apartado 1.º del artículo 8 de la 
Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, modificado 
por el artículo 77 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, 
de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, 
a cuyo tenor la mencionada aprobación implica la decla-
ración de utilidad pública y la necesidad de urgente ocu-
pación de los bienes y adquisición de derechos corres-
pondientes a los fines de expropiación, de ocupación 
temporal y de imposición de servidumbres. La tramita-
ción del correspondiente expediente expropiatorio se ha 
de ajustar, por tanto, al procedimiento de urgencia pre-
visto en los artículos 52 de la vigente Ley de Expropia-
ción Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y concordan-
tes de su Reglamento de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, esta Jefatura de Demarcación, ha-
ciendo uso de las facultades que le otorga el artículo 98 

de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 
1954, y atendiendo a lo señalado en las reglas 2.ª y 3.ª de 
su artículo 52, ha resuelto convocar a los propietarios que 
figuran en las relaciones que se harán públicas en el «Bo-
letín Oficial del Principado de Asturias», y que se en-
cuentran expuestas en el tablón de anuncios del Ayunta-
miento de Valdés, así como en el de esta Demarcación de 
Carreteras del Estado en Asturias, para iniciar el trámite 
de levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación, 
señalando a tal efecto el lugar, fecha y horas que a conti-
nuación se indican:

Término municipal de Valdés.
Lugar: Ayuntamiento de Valdés.
Fecha y horas: Día 11 de septiembre de 2007, de

10:00 a 10:30 horas.
Además de en los medios antes citados, se dará cuenta 

del señalamiento a los interesados mediante citación in-
dividual y a través de la inserción del correspondiente 
anuncio en dos diarios de la provincia y en el «Boletín 
Oficial del Estado». Publicación esta última que, a tenor de 
lo dispuesto en el artículo 59.5 de la vigente Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, servirá como notificación a los posibles interesa-
dos que no hayan podido ser identificados, a los titulares 
de bienes y derechos afectados que sean desconocidos, y 
a aquellos de los que se ignore su paradero.

Al acto convocado deberán comparecer los titulares 
de los bienes y derechos que se expropian personalmente 
o representados por persona debidamente autorizada, 
aportando todos los documentos acreditativos de su titu-
laridad y el último recibo del Impuesto de Bienes Inmue-
bles, pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de Peritos 
y Notario.

Conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento 
de Expropiación Forzosa, hasta el momento en que se 
proceda al levantamiento de las citadas actas previas a la 
ocupación, los interesados podrán formular, por escrito, 
ante esta Demarcación de Carreteras del Estado en Asturias 
(plaza de España, número 3, 33071 Oviedo) alegaciones 
a los solos efectos de subsanar posibles errores que se 
hayan producido al relacionar los bienes afectados por la 
urgente ocupación.

Los planos parcelarios y la relación de interesados y 
bienes afectados podrán ser consultados en las dependen-
cias antes citadas.

Oviedo, 23 de agosto de 2007.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación, P. A., José Luis Carrera Rodríguez. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 54.499/07. Anuncio de notificación de la Direc-
ción General de Cooperación Territorial y Alta 
Inspección de Resoluciones de expedientes de 
revocación de ayudas al estudio.

Al no haberse podido practicar la notificación perso-
nal a los interesados, conforme dispone el artículo 59.5 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, y en aplicación de lo 
dispuesto en el mismo artículo, deben publicarse a efec-
tos de notificación, los acuerdos de resolución de expe-
dientes de revocación de ayudas al estudio.

Contra las presentes resoluciones que son definitiva 
en la vía administrativa, cabe interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo 
establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa y el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, 
de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por 
la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha de esta 


